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LIN410103 - Fonética Geral e Experimental
Nome Resultado

Paola Baron Matrícula Deferida

LIN410060 - Gramática do Uso
Nome Resultado

Guilherme Henrique May Matrícula Deferida

Luana de Souza Matrícula Deferida

LIN410035 - Linguagem e Cérebro
Nome Resultado

Julia do Nascimento Bertiotti Matrícula Deferida

Luana de Souza Matrícula Deferida

Luiz Fernando de Carvalho Matrícula Deferida

Regina de Fátima Teixeira Matrícula Deferida

LIN410051 - Linguística Aplicada
Nome Resultado

Aline Moraes Lima Matrícula Deferida

Camila Caroline de Lima Silva Matrícula Deferida

Ederson Henrique de Souza Machado Matrícula Deferida

Eliane Barth Tavares Matrícula Deferida

Jose Divino Mendes de Souza Matrícula Deferida

Luciene da Silva Santos Bomfim Matrícula Deferida

Ludiani Retka Trentin Matrícula Deferida

Maria Lucia Rodrigues da Cruz Matrícula Deferida

Mariana Vaca Conde Matrícula Deferida

Neuzamar Marques Barbosa Matrícula Deferida



Priscila Sandra Ramos de Lima Matrícula Deferida

Taiçara Farias Canêz Duarte Matrícula Deferida

Victor Gomes Milani Matrícula Deferida

Cecy Simões de Souza Câmara Matrícula Deferida

Cibele Louise Pruner Frahm Matrícula Deferida

Cledemar Félix da Silva Junior Matrícula Deferida

Daniele Ferreira Jurgina Matrícula Deferida

Deise Ferreira dos Santos Matrícula Deferida

Elaine Rodrigues Santos Santiago Matrícula Deferida

Emanuele Krewer Matrícula Deferida

Hasla de Paula Pacheco Matrícula Deferida

Isadora da Silveira Calônico Matrícula Deferida

Jacson Baldoino Silva Matrícula Deferida

Katiusca Eliana Garcia Marquez Matrícula Deferida

Liliane Rodrigues de Albuquerque Alvim Matrícula Deferida

Michele Marques dos Santos Matrícula Deferida

Patrícia Lima da Silva Matrícula Deferida

Rodolfo Rocha Piróla Matrícula Deferida

Zulene Cordeiro de Oliveira Escorcio Matrícula Deferida

LIN410104 - Políticas Linguísticas do Multilinguismo
Nome Resultado

Jose Divino Mendes de Souza Matrícula Deferida

Lucia Loreto Lacerda Matrícula Deferida

Mariana Vaca Conde Matrícula Deferida

Thaisy Bentes de Souza Matrícula Deferida

Daniele Ferreira Jurgina Matrícula Deferida

William Dias Cardoso Matrícula Deferida

Claudia Catarina Oliveira da Paz Matrícula Deferida

Andrêssa de Oliveira Andrade Matrícula Deferida

Francisca Andreia Costa de Oliveira Matrícula Deferida

Jacson da Cruz Nascimento Matrícula Deferida

Julia do Nascimento Bertiotti Matrícula Deferida

Katiusca Eliana Garcia Marquez Matrícula Deferida

Lucivânia Rodrigues da Silva Matrícula Deferida



Paula Setsuko Nishizima Matrícula Deferida

Larissa Marine Terdulino da Silva Matrícula Deferida

Akiane Cristina Santos de Araújo Matrícula Indeferida

Carla Fernanda Nolli Matrícula Deferida

Gabriel Finamore de Oliveira Matrícula Deferida

LIN4101110 - Políticas Linguísticas Educacionais
Nome Resultado

William Dias Cardoso Matrícula Deferida

Zulene Cordeiro de Oliveira Escorcio Matrícula Deferida

Alline de Souza Pedrotti Matrícula Deferida

Ana Paula de Andrade Rocha Matrícula Deferida

Carolina Pantoja Soares Matrícula Deferida

Cibele Louise Pruner Frahm Matrícula Deferida

Emanuele Krewer Matrícula Deferida

Francisca Andreia Costa de Oliveira Matrícula Deferida

Jacson da Cruz Nascimento Matrícula Deferida

Jessica Soares Dantas Fernandes Matrícula Deferida

Kátia Regina Borges Monteiro Matrícula Deferida

Lídia Rocha Moraes Matrícula Deferida

Marcos Flávio Barbosa da Silva Matrícula Deferida

Maria Helena Nunes Almeida Matrícula Deferida

Mariana Assumpção da Silva Matrícula Deferida

Michele Marques dos Santos Matrícula Deferida

Mike Silva de Oliveira Matrícula Deferida

Renan Osvaldo Pacheco Matrícula Deferida

Renata Monteiro de Almeida Zani Garcia Matrícula Deferida

Samantha Hoehr Appel Patricio Matrícula Deferida

Tamara Nolasco Telles Reis Matrícula Deferida

Wilsynnara Melo da Silva Lira Matrícula Deferida

Adailton Dias dos Santos Matrícula Deferida

Camila Caroline de Lima Silva Matrícula Deferida

Daniel Augusto de Oliveira Matrícula Deferida

Daniele Caroline David Matrícula Deferida

Fabiana de Freitas Batista Matrícula Deferida



Geise Freitas de Oliveira Matrícula Deferida

Leila Cristina Silva da Silva Matrícula Deferida

Lucia Loreto Lacerda Matrícula Deferida

Lydia Tessmann Mulling da Motta Matrícula Deferida

Marcelo Lorensi Bertoluci Matrícula Deferida

Maria Lucia Rodrigues da Cruz Matrícula Deferida

Mariana Farias Lima Matrícula Deferida

Jonas Bento de Godoi Matrícula Deferida

Narciza Brito Damaceno Matrícula Deferida

Priscila Sandra Ramos de Lima Matrícula Deferida

Tamara Angélica Brudna da Rosa Matrícula Deferida

Thaisy Bentes de Souza Matrícula Deferida

Walquiria Pereira da Silva Dias Matrícula Deferida

Ana Paula Jung Matrícula Deferida

Luiz Fernando de Carvalho Matrícula Deferida

Luiz André Brito Coelho Matrícula Deferida

LIN410031 - Semântica
Nome Resultado

Isadora da Silveira Calônico Matrícula Deferida

Julia do Nascimento Bertiotti Matrícula Deferida

Dionatan Bastos Cardozo Matrícula Deferida

Guilherme Henrique May Matrícula Deferida

Marcelo Lorensi Bertoluci Matrícula Deferida

Dionatan Bastos Cardozo Matrícula Deferida

Luiza Mendes Degraf Matrícula Deferida

LIN410056 - Sociolinguística e Dialetologia
Nome Resultado

Helena Quiroga Bacelar Matrícula Deferida

Karine Godoy da Silva Matrícula Deferida

Taciana Boeira Auler Rodrigues Matrícula Deferida



LIN410109 - Tópicos Especiais em Fonética e Fonologia: línguas africanas e
variedades do português na África

Nome Resultado

Amanda Ávila Wolff Evangelista Matrícula Deferida

Isabella Ikeda Leite Matrícula Deferida

LIN410089 - Tópicos Especiais em Língua de Sinais
Nome Resultado

Bianca Ribeiro Pontin Matrícula Deferida

Eliane Barth Tavares Matrícula Deferida

Etiene Silva de Abreu Matrícula Deferida

José Willen Brasil Lima Matrícula Deferida

Maria Paula Guimarães de Barros Matrícula Deferida

Mariana Farias Lima Matrícula Deferida

Tiago Batista dos Santos Matrícula Deferida

Alessandra Larissa de Oliveira Matos Matrícula Deferida

Claudia Catarina Oliveira da Paz Matrícula Deferida

Jonas Bento de Godoi Matrícula Deferida

Juan Teixeira Arruda Bandeira Matrícula Deferida

Carlos Magno Leonel Terrazas Matrícula Deferida

Elaine Aparecida de Oliveira da Silva Matrícula Deferida

Gabriel Finamore de Oliveira Matrícula Deferida

Graziele Lucio Gomes Fraga Matrícula Deferida

Renata Lisboa Mothcy Matrícula Deferida

Wenis Vargas de Carvalho Matrícula Deferida

Prof. Dr. Daniel do Nascimento e Silva
Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Linguística UFSC


